(ventiquattro) mesi, con approvazione della correlata documentazione. 

DATO ATTO che è stato richiesto e perfezionato il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. 8856023D5C, 

attraverso il sistema SIMOG dell’ANAC, per l’importo massimo complessivo stimato per l’appalto di € 

8.667.000,00 (ottomilioniseicentosessantasettemila/00), comprensivo della parte opzionale ex Art. 63, 

comma 5 del Codice, per un importo di € 3.467.000,00 (tremilioniquattrocentosessantasettemila/00), al 

netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge. 

CONSIDERATO che all’esito delle operazioni di gara, con Delibera del 15 dicembre 2021, il Consiglio di 

Amministrazione del Fondo ha approvato la Proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento

[...]

Codice, nuovi servizi consistenti nella ripetizione di servizi analoghi, secondo quanto previsto nel Bando (v. 

punto II.2.11) nonché nell’Avviso di indizione di gara (v. Art. 3) e nella Lettera di invito (v. Art. 3.2), per 24 

(ventiquattro) mesi e per un importo stimato ulteriore non superiore ad € 3.467.000,00 

(tremilioniquattrocentosessantasettemila/00) al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge. 

DATO ATTO che è esigenza del Fondo ricorrere alla ripetizione dei servizi analoghi, tenuto conto sia delle 

necessità emerse nel corso della fornitura che hanno riorientato, in parte modificandole, le priorità

[...]

specificate, il Fondo ha stabilito di procedere alla ripetizione dei servizi analoghi, per una durata di 24 

(ventiquattro) mesi, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per un 

importo complessivo massimo pari ad € 3.467.000,00 (tremilioniquattrocentosessantasettemila/00) al 

netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge, determinato sulla base: delle tariffe offerte 

dall’Affidatario R.T.I. per ciascuna Figura professionale; del numero di giornate uomo (gg/uomo) 

complessivamente richieste per la realizzazione della “Linea di Servizio A”;

[...]

DATO ATTO che in data 2 gennaio 2025, dalle ore 12:05, si è tenuta la seconda seduta di gara nella quale si 

è proceduto all’apertura della “BUSTA C - Offerta economica” ed alla conseguente verifica di conformità 

della relativa documentazione. 

CONSIDERATO che il Concorrente ha indicato nell’Offerta economica un importo complessivo pari ad € 

3.466.330,00 (tremilioniquattrocentosessantaseimilatrecentotrenta/00) al netto di IVA e di altre imposte e 

contributi di legge, di cui: € 2.614.270,00 per la “Linea di servizio A”, da erogare a consumo; € 212.500,00 

per la “Linea di servizio B”, da erogare in base a canoni trimestrali; € 217.440,00 per la “Linea di servizio C”,

[...]

G25/9), a favore 

del Concorrente R.T.I. costituito da “Performer S.r.l.” (Codice Fiscale/P.IVA n. 01867021204) in qualità di 

Mandataria, e “Laser Romae S.r.l.” (Codice Fiscale/P.IVA n. 12314111001) in qualità di Mandante, per un 

importo complessivo di € 3.466.330,00 (tremilioniquattrocentosessantaseimilatrecentotrenta/00) al netto 

di IVA e di altre imposte e contributi di legge. 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alla modalità, ai termini ed alle procedure poste in essere 

nell’ambito delle operazioni di gara, i cui esiti sono stati correttamente riportati nei Verbali delle sedute di